DALAM  EKSEPSI

1) Menerima Eksepsi Tergugat I dan Tergugat II;

2) Menyatakan  Pengadilan  Negeri  Pontianak  tidak  berwenang  secara

absolut untuk memeriksa dan mengadili perkara  ini;

3) Menghukum   Penggugat untuk  membayar  biaya  perkara  sebesar

Rp.215.000,00( dua ratus lima belas ribu rupiah);

Menimbang,  bahwa  sesudah  putusan  Pengadilan  Negeri  Pontianak

diucapkan  pada  tanggal  23  April  2024 dengan  dihadiri  oleh  Penggugat

Prinsipal,  Kuasa  Hukum  Tergugat  I  dan  Kuasa  Hukum  Tergugat  II  secara

elektronik melalui sistem informasi Pengadilan Negeri     Pontianak, terhadap

[...]

Adapun amar putusannya sebagai berikut:

MENGADILI 
1.Menerima Eksepsi Tergugat I dan Tergugat II.

2.Menyatakan Pengadilan Negeri Pontianak tidak berwenang untuk

secara absolut untuk memeriksa dan mengadili perkara ini.

3.Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara

Rp 215.000,00 (dua ratus lima belas ribu rupiah);

TENGGANG WAKTU BANDING

4.Pada  tanggal  26  April  2024,  Pembanding  telah  menerima  salinan

Putusan Pengadilan Negeri Pontianak Nomor: 293/Pdt.G/2023/PN Ptk

tanggal 22 April 2024. Atas putusan, Penggugat mendaftarkan Banding

dan Memori Banding di hari Senin 6 Mei 2023.

[...]

Menguatkan  putusan  Pengadilan  Negeri  Pontianak  tanggal  23  April  2024

Nomor 293/Pdt.G/2023/PN Ptk yang dimintakan banding;

3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya perkara

dalam dua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan sejumlah

Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu Rupiah).

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim

Pengadilan Tinggi Pontianak pada hari Rabu tanggal 26  Juni 2024 yang terdiri

dari  Supomo, S.H., M.H.,   sebagai Hakim Ketua,  Marudut  bakara, S.H., dan

Dr.Johanis  Hehamony,  S.H., M.H.

[...]

ttd

Aprianti, S.H.

Perincian biaya:

1. Meterai    :Rp.  10.000,00

2. Redaksi   :Rp.  10.000,00

3. Proses     :Rp.130.000,00  

Jumlah     :Rp.150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)

Halaman 11 dari 11 hal Putusan Nomor 50/Pdt.G/2024/PT PTKJl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id